Schubert & Salzer Control Systems GmbH, Bunsenstr. 38, 85053 Ingolstadt, Tel: +49 (0)841-9654 0, Fax: +49 (0)841 9654 590
             info.cs@schubert-salzer.com, www.schubert-salzer.com
Kennlinie: linear
DN8 DN15
KVS Stellverhältnis KVS Stellverhältnis
0,17 30:1 1,7 40:1
0,11 30:1 1,1 40:1
0,068 30:1 0,68 40:1

Mikroventil 7042
Bestellnummernsystem
Bestellbeispiel: 7042/008VY021C11-F
Mikro-Stellventil, DN08 (1/4“), G-Gewinde, Edelstahl-Gehäuse, Edelstahl/Edelstahl, digitaler Stel-
lungsregler 8049 4-Leiter, Membranantrieb 70 cm², Feder schließt (gegen Medienstrom schlie-
ßend), Federdruckbereich 0,2-1 bar, Kennlinie linear, Kvs-Wert 0,17 (Cvs=0,2)
7042 - Datenblatt / Stand: 16.11.2023
Angaben und Abbildungen sind unverbindlich. Änderungen vorbehalten.
Nenn-
weite
Steuer-
funktion
Anschluss G-
Gewinde
Anschluss NPT-
Gewinde C D E F G
Gewicht
[kg]
A B A B
DN08 NC G 1/4“ 12 G 1/4“ 10 64 159 345 468 120 7
DN08 NO G 1/4“ 12 G 1/4“ 10 64 159 377 500 120 7,4
DN15 NC G 1/2“ 15 G 1/2“ 14 79 159 352 474 120 7,6
DN15 NO G 1/2“ 15 G 1/2“ 14 79 159 384 506 120 8
A
B
C
E
F
D
G
SW
100
10
0
mi
n.
2x M16x1,5
(1x NPT 1/2")
G 1/8"
(NPT 1/8")
4/4
Mikroventil 7042